
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 10/24-03-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 182-10/24-03-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση δαπάνης έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 24 - 03 - 2017  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
23157/22/21-03-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Θεόδωρου Γαλιατσάτου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Θεόδωρος Γαλιατσάτος                         Πρόεδρος  
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Διονύσιο Μπάστα 
3. Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος     Τακτικό Μέλος                             
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
5. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος                                                        
6. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή 
 
Το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Γρηγόρης απουσίαζε από τη συνεδρίαση, κατόπιν 
ενημέρωσης, και τα αναπληρωματικά μέλη, κ. Λουκία Κατωπόδη, κ. Σπυρίδων 
Δραζίνος και κ. Θεόδωρος Καμπίτσης δεν εδύναντο να παραστούν προς 
αναπλήρωση, όπως ενημέρωσαν. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη ο Αντιπεριφερειάρχης Οικονομικών και Διοίκησης, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 25oο: Έγκριση δαπάνης έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής, Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 

ΑΔΑ: 6ΠΘ97ΛΕ-3Ω9



 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 25ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθέριου 
Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
        Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στον   
    εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση 264-27/2016 Π.Σ.) 
4. Το υπ΄αριθμ 14652/2863/23-2-2017 τεκμηριωμένο αίτημα του Τμήματος 
Κτηνιατρικής ΠΕ Ζακύνθους που αφορά την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την 
μεταφορά δειγμάτων βιολογικού υλικού στα πλαίσια πραγματοποίησης των 
διαφόρων προγραμμάτων επιτήρησης και εξυγίανσης από ζωονόσους ή 
ζωοανθρωπονόσους των οικόσιτων ή άγριων πληθυσμών ζώων , με εταιρεία 
ταχυμεταφορών για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, Τμήμα Κτηνιατρικής Π.Ε. Ζακύνθου,. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

   1)Την έγκριση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα 
προυπολογισμό      έτους 2017  και 

 
    2)Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1.500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 
03292 ΚΑΕ 082300001 αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  GR 
0702602490000410200734681  για την μεταφορά  αποστολών δειγμάτων 
βιολογικού και παθολογικού υλικού, με την εταιρεία ταχυμεταφορών Γενική 
Ταχυδρομική Α.Ε.Ε  στα πλαίσια των προγραμμάτων εξυγίανσης και ελέγχων 
στον ζωικό πληθυσμό του νομού Ζακύνθου ,καθώς δεν υπάρχει η δυνατότητα 
μεταφοράς με ΕΛΤΑ ή με μεταφορική εταιρεία ,λόγω της ανάγκης άμεσης 
μεταφοράς για την πραγματοποίηση εργαστηριακών εξετάσεων χωρίς τον 
κίνδυνο αλλοιώσεων. 
 

 Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Μάριον Οπέλ 
Καψάσκη με   ΑΦΜ 127382492 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/12/2017. 

 
                                                                     Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

                                                                    ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΔΑ: 6ΠΘ97ΛΕ-3Ω9



 3 33 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση στον τρέχοντα προϋπολογισμό έτους 2017, της 
δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. 1.500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 03292, 
ΚΑΕ 082300001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  GR 
0702602490000410200734681,  για την μεταφορά  αποστολών δειγμάτων βιολογικού 
και παθολογικού υλικού, με την εταιρεία ταχυμεταφορών Γενική Ταχυδρομική Α.Ε.Ε  
στα πλαίσια των προγραμμάτων εξυγίανσης και ελέγχων στον ζωικό πληθυσμό του 
νομού Ζακύνθου, καθώς δεν υπάρχει η δυνατότητα μεταφοράς με ΕΛΤΑ ή με 
μεταφορική εταιρεία, λόγω της ανάγκης άμεσης μεταφοράς για την πραγματοποίηση 
εργαστηριακών εξετάσεων χωρίς τον κίνδυνο αλλοιώσεων. 
 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Μάριον Οπέλ Καψάσκη με   
ΑΦΜ 127382492 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30/12/2017. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 182-10/24-03-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                                              Σουσσάνα Πεφάνη 
           Ανδρόνικος (Νικόλαος) Βαλλιανάτος 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος                                    Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

      Γεώργιος Τσιλιμιδός 
      Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

 
     Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
    

    Ειρήνη Διαμάντη 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΘ97ΛΕ-3Ω9


		2017-03-29T15:07:11+0300
	Athens




